
2023 
Nachtragshaushaltsplan





Nachtragshaushaltssatzung

der Stadt Schweinfurt für das Haushaltsjahr

2023

Auf Grund des Art. 68 Abs. I in Verbindung mit Art. 63 if. der Gemeindeordnung erlässt die
Stadt Schweinfurt folgende Nachtragshaushaltssatzung:

§1

Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit festgesetzt; dadurch werden

bisher
�

neu
�

Differenz
�

im Gesamtergebnisplan

in den Erträgen -242.244.451 -250.793.451 -8.549.000
in den Aufwendungen 284.343.142 286.975.892 2.632.750
Saldo 42.098.691 36.182.441 -5.916.250

im Gesamthnanzplan

in den Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 234.379.720 242.928.720 8.549.000
in den Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -261.257.587 -263.890.337 -2.632.750

in den Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 16.188.200 17.518.200 1.330.000
in den Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -56.579.231 -55.564.231 1.015.000

in den Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0
in den Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -2.335.000 -2.335.000 0

Saldo Finanzhaushalt -69.603.898 -61 .342.648 8.261.250

der Wirtschaftsplan des Sondervermögens Grundstück und Gebäude des Leopoldina-Krankenhauses

a) im Erfolgsplan

die Erträge unverändert
die Aufwendungen unverändert

b) im Vermögensplan

die Einnahmen unverändert
die Ausgaben unverändert



der Wirtschaftsplan des Sondervermögens Parkhaus des Leopoldina-Krankenhauses

a) im Erfolgsplan

die Erträge unverändert
die Aufwendungen unverändert

b) im Vermögensplan

die Einnahmen unverändert
die Ausgaben unverändert

§2

unverändert

§3

unverändert

§4

unverändert

§5

unverändert

Die Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft.

Schweinfurt, 24.10.2023 STAD SCHWEINFURT

Remele
Oberbürgermeister



Querschnitt Ergebnishaushalt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt Erträge Aufwendungen Saldo

01 Zentrale Verwaltung -1.677.030 14.526.818 12.849.788

02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement -24.423.495 26.574.989 2.151.494

03 Kultur -3.510.250 13.347.237 9.836.987

04 Wirtschaft und Tourismus -1.151.250 3.003.650 1.852.400

05 Finanzwirtschaft -138.294.500 39.793.672 -98.500.828

06 Sicherheit und Ordnung -2.906.350 15.797.901 12.891.551

07 Soziale Grundsicherungsleistungen -57.397.975 69.637.004 12.239.029

08 Städtebau und Stadtsanierung -498.350 10.408.457 9.910.107

09 Kostenrechnende Einrichtungen -10.878.231 10.956.194 77.963

10 Straßen, öffentliches Grün und Forst -8.293.800 28.451.559 20.157.759

11 Schulen und Sport -15.920.900 39.566.575 23.645.675

12 Jugend -14.259.550 38.020.218 23.760.668

13 Bau und Umwelt -953.550 3.677.789 2.724.239

14 Konversion -1.163.700 3.749.309 2.585.609

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 1



Gesamtergebnishaushalt
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz

01    Steuern und ähnliche Abgaben -104.022.000 -108.022.000 -4.000.000

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -81.570.700 -85.319.700 -3.749.000

03 + Sonstige Transfererträge -2.274.600 -2.274.600

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -13.062.750 -13.062.750

05 + Auflösung von Sonderposten -7.586.731 -7.586.731

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -7.111.750 -7.111.750

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -22.793.820 -23.593.820 -800.000

08 + Sonstige ordentliche Erträge -3.822.100 -3.822.100

09 + Aktivierte Eigenleistungen

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -242.244.451 -250.793.451 -8.549.000

11 - Personalaufwendungen 69.301.500 69.301.500

12 - Versorgungsaufwendungen 8.715.155 8.715.155

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51.186.492 53.605.992 2.419.500

14 - Bilanzielle Abschreibungen 20.010.400 20.010.400

15 - Transferaufwendungen 122.879.535 122.980.035 100.500

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 11.905.160 12.017.910 112.750

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 11 bis 16) 283.998.242 286.630.992 2.632.750

S3 '= Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) 41.753.791 35.837.541 -5.916.250

17 + Finanzerträge

18 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 344.900 344.900

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 17 und 18) 344.900 344.900

S5 '= Ordentliches Ergebnis (S3 und S4) 42.098.691 36.182.441 -5.916.250

19 + Außerordentliche Erträge

20 - Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 19 und 20)

S7 '= Jahresergebnis (S5 und S6)
Nachrichtlich: Gegenüberstellung der nach § 24 KommHV-Doppik abzudeckenden
Jahresfehlbeträge (§2 Abs. 4 KommHV-Doppik

42.098.691 36.182.441 -5.916.250

310 Summe der vorgetragenen Jahreserg. aus Vorjahren

320 im HHj abzudeckender Jahresfehlbetrag d. HHj. 20** (-1J)

330 im HHj abzudeckender Jahresfehlbetrag d. HHj. 20** (-2J)

340 im HHj abzudeckender Jahresfehlbetrag d. HHj. 20** (-3J)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 2



Investitionen
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I111570001 Amt67: Maschinen, Geräte, Fahrzeuge des Fuhrparks -730.000,00 -795.000,00 -65.000,00

I111703704 Generalsanierung Theater: Zuweisungen 1.000.000,00 1.700.000,00 700.000,00

I111720201 Bellevue: Zuweisungen: Neubau Schule, TH, KiTa 1.000.000,00 1.250.000,00 250.000,00

I111720670 Sanierung Servicebetrieb -2.100.000,00 2.100.000,00

I221120002 Schule für Kranke Erweiterungsbau -155.000,00 155.000,00

I365110005 Kita - Bauwagen -110.000,00 -110.000,00

I511620010 Abrams Club -350.000,00 350.000,00

I511640006 Kessler Field: Rückbau -500.000,00 500.000,00

I512111001 Kosten Altstadtsanierung -150.000,00 -50.000,00 100.000,00

I512112001 Stadtsanierung Alt-Oberndorf: Allg Invests.-kosten -400.000,00 400.000,00

I541100042 Maintal: Entwässerung u. Begrünung -160.000,00 160.000,00

I541100065 Deklarationsplatz Maintal u. Wertstoffhof -3.000.000,00 -5.500.000,00 -2.500.000,00

I546100001 Parkplätze: Betriebsausstattung -40.000,00 -40.000,00

I551130003 Kleingartenanlagen: Rohrnetzsanierung -125.000,00 125.000,00

I561120002 Förderprogramm Photovoltaik und Batteriespeicher -200.000,00 -200.000,00

I611111001 Investitionspauschale 700.000,00 1.120.000,00 420.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 3



Verpflichtsermächtigungen
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

Finanzplan
2026

Finanzplan
2027

Investitionsvol.
ab 2028

V111703954 Tiefgarage Gg.-Wichtermann-Platz: Generalsanierung -3.400.000 -1.200.000

V541100065 Deklarationsplatz Maintal u. Wertstoffhof -2.800.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 4



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -450 -450

05 + Auflösung von Sonderposten -800 -800

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -129.000 -129.000

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -404.600 -404.600

08 + Sonstige ordentliche Erträge -9.450 -9.450

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -544.300 -544.300

11 - Personalaufwendungen 6.934.475 6.934.475

12 - Versorgungsaufwendungen 4.060.003 4.060.003

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 986.040 1.010.540 24.500

14 - Bilanzielle Abschreibungen 23.500 23.500

15 - Transferaufwendungen 67.000 67.000

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.957.850 1.959.900 2.050

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 14.028.868 14.055.418 26.550

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 13.484.568 13.511.118 26.550

17 + Finanzerträge

18 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 13.484.568 13.511.118 26.550

19 + Außerordentliche Erträge

20 - Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

13.484.568 13.511.118 26.550

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -1.132.730 -1.132.730

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 471.400 471.400

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

12.823.238 12.849.788 26.550

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 5



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 17.550,00 42.050,00 24.500,00

549142 Fraktionszuwendungen neu 31.150,00 33.200,00 2.050,00

599999 Summe Aufwendungen 14.500.268,00 14.526.818,00 26.550,00

Saldo 12.823.238,00 12.849.788,00 26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 6



Teilergebnishaushalt Produkt 111130 Stadträte
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 111-1 Verwaltungssteuerung und -service
Produkt 111130 Stadträte

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 11.500,00 36.000,00 24.500,00

549142 Fraktionszuwendungen neu 31.150,00 33.200,00 2.050,00

599999 Summe Aufwendungen 673.488,00 700.038,00 26.550,00

Saldo 484.738,00 511.288,00 26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 7



Teilergebnishaushalt Kostenträger 111130 Stadträte
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 111-1 Verwaltungssteuerung und -service
Produkt 111130 Stadträte
Kostenträger 111130 Stadträte

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 11.500,00 36.000,00 24.500,00

549142 Fraktionszuwendungen neu 31.150,00 33.200,00 2.050,00

599999 Summe Aufwendungen 673.488,00 700.038,00 26.550,00

Saldo 484.738,00 511.288,00 26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 8



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -1.000.750 -1.000.750

05 + Auflösung von Sonderposten -1.353.300 -1.353.300

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -4.050.850 -4.050.850

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -750.895 -1.550.895 -800.000

08 + Sonstige ordentliche Erträge

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -7.155.795 -7.955.795 -800.000

11 -  Personalaufwendungen 814.085 814.085

12 -  Versorgungsaufwendungen 9.451 9.451

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.441.878 18.340.878 1.899.000

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 1.482.200 1.482.200

15 -  Transferaufwendungen 482.975 482.975

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 235.650 276.350 40.700

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 19.466.239 21.405.939 1.939.700

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 12.310.444 13.450.144 1.139.700

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 12.310.444 13.450.144 1.139.700

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

12.310.444 13.450.144 1.139.700

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -16.467.700 -16.467.700

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 5.169.050 5.169.050

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

1.011.794 2.151.494 1.139.700

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 9



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

448110 Erstattungen des Landes -800.000,00 -800.000,00

499999 Summe Erträge -23.623.495,00 -24.423.495,00 -800.000,00

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 45.900,00 150.900,00 105.000,00

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 1.109.727,51 1.124.727,51 15.000,00

524900 Aufw. f. sonst. Bewirtsch. der Grundst. u Gebäude 9.852.550,00 11.451.550,00 1.599.000,00

529101 Facility Management Verwaltergebühr 4.114.200,00 4.294.200,00 180.000,00

543231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkos 13.350,00 54.050,00 40.700,00

599999 Summe Aufwendungen 24.635.288,51 26.574.988,51 1.939.700,00

Saldo 1.011.793,51 2.151.493,51 1.139.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 10



Teilergebnishaushalt Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 111-2 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

448110 Erstattungen des Landes -800.000,00 -800.000,00

499999 Summe Erträge -19.525.850,00 -20.325.850,00 -800.000,00

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 1.039.777,51 1.054.777,51 15.000,00

524900 Aufw. f. sonst. Bewirtsch. der Grundst. u Gebäude 9.834.150,00 11.433.150,00 1.599.000,00

529101 Facility Management Verwaltergebühr 4.113.200,00 4.293.200,00 180.000,00

543231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkos 11.850,00 52.550,00 40.700,00

599999 Summe Aufwendungen 20.503.837,51 22.338.537,51 1.834.700,00

Saldo 977.987,51 2.012.687,51 1.034.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 11



Teilergebnishaushalt Kostenträger 111712 Gebäudeverwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 111-2 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Kostenträger 111712 Gebäudeverwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

448110 Erstattungen des Landes -800.000,00 -800.000,00

499999 Summe Erträge -18.806.600,00 -19.606.600,00 -800.000,00

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 1.009.100,00 1.024.100,00 15.000,00

524900 Aufw. f. sonst. Bewirtsch. der Grundst. u Gebäude 9.825.000,00 11.424.000,00 1.599.000,00

529101 Facility Management Verwaltergebühr 4.113.200,00 4.293.200,00 180.000,00

543231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkos 100,00 40.800,00 40.700,00

599999 Summe Aufwendungen 19.266.705,00 21.101.405,00 1.834.700,00

Saldo 460.105,00 1.494.805,00 1.034.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 12



Teilergebnishaushalt Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 105.000,00 105.000,00

599999 Summe Aufwendungen 1.747.850,00 1.852.850,00 105.000,00

Saldo -486.500,00 -381.500,00 105.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 13



Teilergebnishaushalt Kostenträger 546201 Tiefgarage Krumme Gasse
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen
Kostenträger 546201 Tiefgarage Krumme Gasse

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 105.000,00 105.000,00

599999 Summe Aufwendungen 28.000,00 133.000,00 105.000,00

Saldo -17.200,00 87.800,00 105.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 14



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben -104.022.000 -108.022.000 -4.000.000

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -15.180.000 -18.929.000 -3.749.000

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -31.700 -31.700

05 + Auflösung von Sonderposten -1.755.700 -1.755.700

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -500.000 -500.000

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -129.700 -129.700

08 + Sonstige ordentliche Erträge -3.549.850 -3.549.850

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -125.168.950 -132.917.950 -7.749.000

11 -  Personalaufwendungen 4.364.672 4.364.672

12 -  Versorgungsaufwendungen

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.000.800 3.000.800

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 3.662.200 3.662.200

15 -  Transferaufwendungen 27.040.000 27.040.000

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.047.850 1.047.850

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 39.115.522 39.115.522

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) -86.053.428 -93.802.428 -7.749.000

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 344.900 344.900

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21) 344.900 344.900

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) -85.708.528 -93.457.528 -7.749.000

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

-85.708.528 -93.457.528 -7.749.000

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -5.376.550 -5.376.550

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 333.250 333.250

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

-90.751.828 -98.500.828 -7.749.000

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 15



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

401310 Gewerbesteuer -50.000.000,00 -54.000.000,00 -4.000.000,00

411110 Schlüsselzuweisungen vom Land -10.000.000,00 -13.749.000,00 -3.749.000,00

499999 Summe Erträge -130.545.500,00 -138.294.500,00 -7.749.000,00

Saldo -90.751.828,00 -98.500.828,00 -7.749.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 16



Teilergebnishaushalt Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

401310 Gewerbesteuer -50.000.000,00 -54.000.000,00 -4.000.000,00

411110 Schlüsselzuweisungen vom Land -10.000.000,00 -13.749.000,00 -3.749.000,00

499999 Summe Erträge -118.442.000,00 -126.191.000,00 -7.749.000,00

Saldo -92.542.000,00 -100.291.000,00 -7.749.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 17



Teilergebnishaushalt Kostenträger 611111 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Kostenträger 611111 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

401310 Gewerbesteuer -50.000.000,00 -54.000.000,00 -4.000.000,00

411110 Schlüsselzuweisungen vom Land -10.000.000,00 -13.749.000,00 -3.749.000,00

499999 Summe Erträge -118.442.000,00 -126.191.000,00 -7.749.000,00

Saldo -94.042.000,00 -101.791.000,00 -7.749.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 18



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -142.900 -142.900

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -2.186.950 -2.186.950

05 + Auflösung von Sonderposten -82.300 -82.300

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -63.000 -63.000

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -231.450 -231.450

08 + Sonstige ordentliche Erträge -180.350 -180.350

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -2.886.950 -2.886.950

11 -  Personalaufwendungen 11.024.489 11.024.489

12 -  Versorgungsaufwendungen 1.237.482 1.237.482

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.118.230 1.178.230 60.000

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 581.300 581.300

15 -  Transferaufwendungen 181.700 181.700

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 400.150 400.150

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 14.543.351 14.603.351 60.000

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 11.656.401 11.716.401 60.000

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 11.656.401 11.716.401 60.000

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

11.656.401 11.716.401 60.000

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -19.400 -19.400

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 1.194.550 1.194.550

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

12.831.551 12.891.551 60.000

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 19



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

527190 Sonstige bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufwend. 76.250,00 136.250,00 60.000,00

599999 Summe Aufwendungen 15.737.901,00 15.797.901,00 60.000,00

Saldo 12.831.551,00 12.891.551,00 60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 20



Teilergebnishaushalt Produkt 121200 Statistik und Wahlen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Produkt 121200 Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

527190 Sonstige bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufwend. 30.000,00 90.000,00 60.000,00

599999 Summe Aufwendungen 918.470,00 978.470,00 60.000,00

Saldo 878.870,00 938.870,00 60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 21



Teilergebnishaushalt Kostenträger 121200 Statistik und Wahlen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Produkt 121200 Statistik und Wahlen
Kostenträger 121200 Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

527190 Sonstige bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufwend. 30.000,00 90.000,00 60.000,00

599999 Summe Aufwendungen 279.876,00 339.876,00 60.000,00

Saldo 249.776,00 309.776,00 60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 22



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -285.550 -285.550

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -2.800 -2.800

05 + Auflösung von Sonderposten -115.900 -115.900

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -69.100 -69.100

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

08 + Sonstige ordentliche Erträge -25.000 -25.000

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -498.350 -498.350

11 -  Personalaufwendungen 1.566.057 1.566.057

12 -  Versorgungsaufwendungen

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.599.250 7.829.250 230.000

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 157.800 157.800

15 -  Transferaufwendungen 89.900 89.900

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 514.850 514.850

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 9.927.857 10.157.857 230.000

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 9.429.507 9.659.507 230.000

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 9.429.507 9.659.507 230.000

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

9.429.507 9.659.507 230.000

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 250.600 250.600

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

9.680.107 9.910.107 230.000

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 23



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 7.529.850,00 7.759.850,00 230.000,00

599999 Summe Aufwendungen 10.178.457,00 10.408.457,00 230.000,00

Saldo 9.680.107,00 9.910.107,00 230.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 24



Teilergebnishaushalt Produkt 111720 Hochbauverwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 111-4 Hochbauverwaltung
Produkt 111720 Hochbauverwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 7.465.000,00 7.695.000,00 230.000,00

599999 Summe Aufwendungen 7.536.996,00 7.766.996,00 230.000,00

Saldo 7.519.796,00 7.749.796,00 230.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 25



Teilergebnishaushalt Kostenträger 111703 Bauunterhalt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 111-4 Hochbauverwaltung
Produkt 111720 Hochbauverwaltung
Kostenträger 111703 Bauunterhalt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 7.465.000,00 7.695.000,00 230.000,00

599999 Summe Aufwendungen 7.534.896,00 7.764.896,00 230.000,00

Saldo 7.517.696,00 7.747.696,00 230.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 26



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -625.300 -625.300

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -322.500 -322.500

05 + Auflösung von Sonderposten -2.030.800 -2.030.800

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -724.750 -724.750

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -254.150 -254.150

08 + Sonstige ordentliche Erträge -2.000 -2.000

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -3.959.500 -3.959.500

11 -  Personalaufwendungen 9.622.929 9.622.929

12 -  Versorgungsaufwendungen

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.210.050 5.310.050 100.000

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 6.175.600 6.175.600

15 -  Transferaufwendungen 4.000 4.000

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.295.400 1.295.400

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 22.307.979 22.407.979 100.000

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 18.348.479 18.448.479 100.000

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 18.348.479 18.448.479 100.000

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

18.348.479 18.448.479 100.000

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -4.334.300 -4.334.300

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 6.043.580 6.043.580

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

20.057.759 20.157.759 100.000

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 27



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

522100 Unterhalt sonstiges unbewegliches Vermögen 1.976.800,00 2.076.800,00 100.000,00

599999 Summe Aufwendungen 28.351.559,00 28.451.559,00 100.000,00

Saldo 20.057.759,00 20.157.759,00 100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 28



Teilergebnishaushalt Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

522100 Unterhalt sonstiges unbewegliches Vermögen 1.188.000,00 1.288.000,00 100.000,00

599999 Summe Aufwendungen 6.819.740,00 6.919.740,00 100.000,00

Saldo 6.043.440,00 6.143.440,00 100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 29



Teilergebnishaushalt Kostenträger 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Kostenträger 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

522100 Unterhalt sonstiges unbewegliches Vermögen 1.188.000,00 1.288.000,00 100.000,00

599999 Summe Aufwendungen 6.819.740,00 6.919.740,00 100.000,00

Saldo 6.043.440,00 6.143.440,00 100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 30



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -5.258.250 -5.258.250

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -178.900 -178.900

05 + Auflösung von Sonderposten -731.300 -731.300

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte -800.800 -800.800

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -8.673.750 -8.673.750

08 + Sonstige ordentliche Erträge -15.100 -15.100

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -15.658.100 -15.658.100

11 -  Personalaufwendungen 10.875.476 10.875.476

12 -  Versorgungsaufwendungen 3.279.429 3.279.429

13 -  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.220.000 3.326.000 106.000

14 -  Bilanzielle Abschreibungen 3.672.800 3.672.800

15 -  Transferaufwendungen 5.733.500 5.834.000 100.500

16 -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.212.450 3.282.450 70.000

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 29.993.655 30.270.155 276.500

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 14.335.555 14.612.055 276.500

17 +  Finanzerträge

18 -  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 14.335.555 14.612.055 276.500

19 + Außerordentliche Erträge

20 -  Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

14.335.555 14.612.055 276.500

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen -262.800 -262.800

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 9.296.420 9.296.420

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

23.369.175 23.645.675 276.500

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 31



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 500,00 21.500,00 21.000,00

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 231.850,00 316.850,00 85.000,00

531814 Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) 125.000,00 225.500,00 100.500,00

549141 Schülerbeförderungskosten neu 466.800,00 536.800,00 70.000,00

599999 Summe Aufwendungen 39.290.075,00 39.566.575,00 276.500,00

Saldo 23.369.175,00 23.645.675,00 276.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 32



Teilergebnishaushalt Produkt 241110 Schülerbeförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 241 Schülerbeförderung, Sonstiges
Produkt 241110 Schülerbeförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

549141 Schülerbeförderungskosten neu 430.000,00 500.000,00 70.000,00

599999 Summe Aufwendungen 430.000,00 500.000,00 70.000,00

Saldo 81.700,00 151.700,00 70.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 33



Teilergebnishaushalt Kostenträger 241110 Schülerbeförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 241 Schülerbeförderung, Sonstiges
Produkt 241110 Schülerbeförderung
Kostenträger 241110 Schülerbeförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

549141 Schülerbeförderungskosten neu 430.000,00 500.000,00 70.000,00

599999 Summe Aufwendungen 430.000,00 500.000,00 70.000,00

Saldo 81.700,00 151.700,00 70.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 34



Teilergebnishaushalt Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 421 Sportförderung
Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 81.000,00 166.000,00 85.000,00

531814 Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) 125.000,00 225.500,00 100.500,00

599999 Summe Aufwendungen 770.976,00 956.476,00 185.500,00

Saldo 770.976,00 956.476,00 185.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 35



Teilergebnishaushalt Kostenträger 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 421 Sportförderung
Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Kostenträger 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

523110 Aufwendungen für Mieten und Pachten 81.000,00 166.000,00 85.000,00

531814 Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) 125.000,00 225.500,00 100.500,00

599999 Summe Aufwendungen 770.976,00 956.476,00 185.500,00

Saldo 770.976,00 956.476,00 185.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 36



Teilergebnishaushalt Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 424 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 21.000,00 21.000,00

599999 Summe Aufwendungen 1.769.470,00 1.790.470,00 21.000,00

Saldo 1.531.170,00 1.552.170,00 21.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 37



Teilergebnishaushalt Kostenträger 424200 Sonstige Sporteinrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 424 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen
Kostenträger 424200 Sonstige Sporteinrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

521100 Aufwendungen für Unterhaltung d Grdstck u baul Anl 21.000,00 21.000,00

599999 Summe Aufwendungen 217.165,00 238.165,00 21.000,00

Saldo 206.365,00 227.365,00 21.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 38



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01 Steuern und ähnl. Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen -332.250 -332.250

03 + Sonstige Transfererträge

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte -570.450 -570.450

05 + Auflösung von Sonderposten -2.900 -2.900

06 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

07 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen -40.000 -40.000

08 + Sonstige ordentliche Erträge -7.950 -7.950

09 + Aktivierte Eigenleistung

10 +/- Bestandsveränderungen

S1 '= Ordentliche Erträge (Zeilen 1 bis 10) -953.550 -953.550

11 - Personalaufwendungen 2.220.939 2.220.939

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 443.550 443.550

14 - Bilanzielle Abschreibungen 21.800 21.800

15 - Transferaufwendungen 225.900 225.900

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen 583.800 583.800

S2 '= Ordentliche Aufwendungen (Zeilen 12 bis 17) 3.495.989 3.495.989

S3 '= Ergeb. lfd. Verwaltungstätigkeit (S. S1 und S2) 2.542.439 2.542.439

17 + Finanzerträge

18 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

S4 '=  Finanzergebnis (Saldo Zeilen 20 und 21)

S5 '= Ordentliches Ergebnis (Saldo aus S3 und S4) 2.542.439 2.542.439

19 + Außerordentliche Erträge

20 - Außerordentliche Aufwendungen

S6 '= Außerordentliches Ergebnis (Saldo Zeilen 24 u. 25)

S7 '= Ergebnis vor Berücksichtigung der internen Leistungsbeziehungen
      (Saldo aus S5 und S6)

2.542.439 2.542.439

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 181.800 181.800

S8 '= Ergebnis des Teilhaushalts (=Saldo S7, Zeilen 21 und 22)
Nachrichtlich: Erläuterung der Differenzen zur Gebührenkalkulation (4)

2.724.239 2.724.239

23 - Differenz zwischen kalkulat.& bilanz. Abschreibung

24 - Differenz zwischen kalkulat.& effektiven Schuldzinsen

25 +/- sonstige Abweichungen zwischen Gebührenkalkulation &Teilergebnisrechnung

S9 Saldo der Gebührenkalkulation (=Saldo Zeilen 23 bis 25)

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 39



Investitionen Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I561120002 Förderprogramm Photovoltaik und Batteriespeicher -200.000,00 -200.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 40



Querschnitt Finanzhaushalt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt Einzahlungen Auszahlungen Saldo

01 Zentrale Verwaltung 543.500 -12.571.763 -12.028.263

02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement 7.562.495 -20.353.739 -12.791.244

03 Kultur 3.193.250 -9.816.087 -6.622.837

04 Wirtschaft und Tourismus 979.850 -2.644.900 -1.665.050

05 Finanzwirtschaft 132.004.250 -38.768.222 93.236.028

06 Sicherheit und Ordnung 2.877.650 -14.212.051 -11.334.401

07 Soziale Grundsicherungsleistungen 57.392.375 -68.494.254 -11.101.879

08 Städtebau und Stadtsanierung 3.802.450 -41.295.057 -37.492.607

09 Kostenrechnende Einrichtungen 7.958.500 -9.637.795 -1.679.295

10 Straßen, öffentliches Grün und Forst 3.217.900 -31.509.079 -28.291.179

11 Schulen und Sport 16.299.800 -26.989.555 -10.689.755

12 Jugend 14.657.550 -37.760.818 -23.103.268

13 Bau und Umwelt 1.075.650 -3.999.189 -2.923.539

14 Konversion 8.881.700 -3.737.059 5.144.641

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 41



Gesamtfinanzhaushalt
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern und ähnliche Abgaben 104.022.000 108.022.000 4.000.000

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 81.570.700 85.319.700 3.749.000

03 + Sonstige Transfereinzahlungen 2.274.600 2.274.600

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.062.750 13.062.750

05 + Privatrechtliche  Leistungsentgelte 7.111.750 7.111.750

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 22.793.820 23.593.820 800.000

07 + Sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.544.100 3.544.100

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 '= Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 234.379.720 242.928.720 8.549.000

09 - Personalauszahlungen -68.331.500 -68.331.500

10 - Versorgungsauszahlungen -6.830.000 -6.830.000

11 - Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen -51.186.492 -53.605.992 -2.419.500

12 - Transferauszahlungen -122.879.535 -122.980.035 -100.500

13 - Sonstige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit -11.685.160 -11.797.910 -112.750

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen -344.900 -344.900

S2 '= Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 10 bis 15) -261.257.587 -263.890.337 -2.632.750

S3 '= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -26.877.867 -20.961.617 5.916.250

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.423.200 7.793.200 1.370.000

16 + Einz. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig 175.000 175.000

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen 9.590.000 9.550.000 -40.000

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 '= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 18 bis 22) 16.188.200 17.518.200 1.330.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v. Grundstücken u. Gebäuden -1.681.000 -781.000 900.000

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -48.474.000 -48.219.000 255.000

22 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem u. beweglichem Sachvermögen -4.090.300 -4.030.300 60.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -2.000.000 -2.200.000 -200.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit -333.931 -333.931

S5 '= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 24 bis 29) -56.579.231 -55.564.231 1.015.000

S6 '= Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -40.391.031 -38.046.031 2.345.000

S7 '= Finanzierungsmittel- überschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -67.268.898 -59.007.648 8.261.250

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn. wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 '= Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 33 und 34)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten -2.335.000 -2.335.000

27B - Ausz.z.Tilgung z.Kred. wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 '= Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 36 und 37) -2.335.000 -2.335.000

S10 '= Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9) -2.335.000 -2.335.000

S11 '= Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -69.603.898 -61.342.648 8.261.250

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-69.603.898 -61.342.648 8.261.250

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29)
Nachrichtlich: Differenzierung der Tilgung von Krediten für Investitionen

und Investitionsfördermaßnahmen

6.884.372 15.145.622 8.261.250

792134 Umschuldung

792135 ordentliche Tilgung -1.000 -1.000

792136 außerordentliche Tilgung

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

76.488.270 76.488.270

Seite 42



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 450 450

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 129.000 129.000

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 404.600 404.600

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 9.450 9.450

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 543.500 543.500

09 - Personalauszahlungen -6.294.475 -6.294.475

10 - Versorgungsauszahlungen -3.064.848 -3.064.848

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -986.040 -1.010.540 -24.500

12 - Transferauszahlungen -67.000 -67.000

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -1.957.850 -1.959.900 -2.050

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -12.370.213 -12.396.763 -26.550

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -11.826.713 -11.853.263 -26.550

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19)

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -175.000 -175.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -175.000 -175.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -175.000 -175.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -12.001.713 -12.028.263 -26.550

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -12.001.713 -12.028.263 -26.550

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-12.001.713 -12.028.263 -26.550

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -12.001.713 -12.028.263 -26.550

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 43



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

723110 Ausz. Mieten und Pachten -17.550,00 -42.050,00 -24.500,00

749142 Ausz. Fraktionszuwendungen -31.150,00 -33.200,00 -2.050,00

799999 Summe Auszahlungen -12.545.213,00 -12.571.763,00 -26.550,00

Saldo -12.001.713,00 -12.028.263,00 -26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 44



Teilfinanzhaushalt Produkt 111130 Stadträte
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 111-1 Verwaltungssteuerung und -service
Produkt 111130 Stadträte

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

723110 Ausz. Mieten und Pachten -11.500,00 -36.000,00 -24.500,00

749142 Ausz. Fraktionszuwendungen -31.150,00 -33.200,00 -2.050,00

799999 Summe Auszahlungen -669.488,00 -696.038,00 -26.550,00

Saldo -647.188,00 -673.738,00 -26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 45



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111130 Stadträte
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 01 Zentrale Verwaltung
Produktgruppe 111-1 Verwaltungssteuerung und -service
Produkt 111130 Stadträte
Kostenträger 111130 Stadträte

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

723110 Ausz. Mieten und Pachten -11.500,00 -36.000,00 -24.500,00

749142 Ausz. Fraktionszuwendungen -31.150,00 -33.200,00 -2.050,00

799999 Summe Auszahlungen -669.488,00 -696.038,00 -26.550,00

Saldo -647.188,00 -673.738,00 -26.550,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 46



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000.750 1.000.750

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 4.050.850 4.050.850

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 750.895 1.550.895 800.000

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk.

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 5.802.495 6.602.495 800.000

09 - Personalauszahlungen -814.085 -814.085

10 - Versorgungsauszahlungen -9.451 -9.451

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -16.441.878 -18.340.878 -1.899.000

12 - Transferauszahlungen -482.975 -482.975

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -235.650 -276.350 -40.700

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -17.984.039 -19.923.739 -1.939.700

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -12.181.544 -13.321.244 -1.139.700

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen 1.000.000 960.000 -40.000

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 1.000.000 960.000 -40.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -150.000 -150.000

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.000 -20.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -260.000 -260.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -430.000 -430.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) 570.000 530.000 -40.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -11.611.544 -12.791.244 -1.179.700

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -11.611.544 -12.791.244 -1.179.700

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-11.611.544 -12.791.244 -1.179.700

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -11.611.544 -12.791.244 -1.179.700

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 47



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

648101 Einz. Erstattungen des Landes (u.a. Wahlen,Brands) 800.000,00 800.000,00

683100 Einz. a.d. Veräußerung von imm. u.bew.VermG d AV -40.000,00 -40.000,00

699999 Summe Einzahlungen 6.802.495,00 7.562.495,00 760.000,00

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -45.900,00 -150.900,00 -105.000,00

723110 Ausz. Mieten und Pachten -1.109.727,51 -1.124.727,51 -15.000,00

724900 Aufw. für sonst. Bewirtsch. der Grundst, Gebäude -9.852.550,00 -11.451.550,00 -1.599.000,00

729101 Ausz .f. Facility Management Verwaltergebühr -4.114.200,00 -4.294.200,00 -180.000,00

743231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherko -13.350,00 -54.050,00 -40.700,00

799999 Summe Auszahlungen -18.414.038,51 -20.353.738,51 -1.939.700,00

Saldo -11.611.543,51 -12.791.243,51 -1.179.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 48



Investitionen Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I546100001 Parkplätze: Betriebsausstattung -40.000,00 -40.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 49



Teilfinanzhaushalt Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 111-2 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

648101 Einz. Erstattungen des Landes (u.a. Wahlen,Brands) 800.000,00 800.000,00

699999 Summe Einzahlungen 2.502.650,00 3.302.650,00 800.000,00

723110 Ausz. Mieten und Pachten -1.039.777,51 -1.054.777,51 -15.000,00

724900 Aufw. für sonst. Bewirtsch. der Grundst, Gebäude -9.834.150,00 -11.433.150,00 -1.599.000,00

729101 Ausz .f. Facility Management Verwaltergebühr -4.113.200,00 -4.293.200,00 -180.000,00

743231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherko -11.850,00 -52.550,00 -40.700,00

799999 Summe Auszahlungen -16.372.337,51 -18.207.037,51 -1.834.700,00

Saldo -13.869.687,51 -14.904.387,51 -1.034.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 50



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111712 Gebäudeverwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 111-2 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produkt 111710 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Kostenträger 111712 Gebäudeverwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

648101 Einz. Erstattungen des Landes (u.a. Wahlen,Brands) 800.000,00 800.000,00

699999 Summe Einzahlungen 1.950.000,00 2.750.000,00 800.000,00

723110 Ausz. Mieten und Pachten -1.009.100,00 -1.024.100,00 -15.000,00

724900 Aufw. für sonst. Bewirtsch. der Grundst, Gebäude -9.825.000,00 -11.424.000,00 -1.599.000,00

729101 Ausz .f. Facility Management Verwaltergebühr -4.113.200,00 -4.293.200,00 -180.000,00

743231 Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherko -100,00 -40.800,00 -40.700,00

799999 Summe Auszahlungen -15.096.855,00 -16.931.555,00 -1.834.700,00

Saldo -13.146.855,00 -14.181.555,00 -1.034.700,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 51



Teilfinanzhaushalt Produkt 546100 Parkplätze
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546100 Parkplätze

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

683100 Einz. a.d. Veräußerung von imm. u.bew.VermG d AV -40.000,00 -40.000,00

699999 Summe Einzahlungen 1.000.000,00 960.000,00 -40.000,00

Saldo 986.450,00 946.450,00 -40.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 52



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 546100 Parkplätze
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546100 Parkplätze
Kostenträger 546100 Parkplätze

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

683100 Einz. a.d. Veräußerung von imm. u.bew.VermG d AV -40.000,00 -40.000,00

699999 Summe Einzahlungen 1.000.000,00 960.000,00 -40.000,00

Saldo 986.450,00 946.450,00 -40.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 53



Teilfinanzhaushalt Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -105.000,00 -105.000,00

799999 Summe Auszahlungen -119.800,00 -224.800,00 -105.000,00

Saldo 1.603.350,00 1.498.350,00 -105.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 54



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 546201 Tiefgarage Krumme Gasse
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 02 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Produktgruppe 546-2 Parkeinrichtungen
Produkt 546200 Parkhäuser/Tiefgaragen
Kostenträger 546201 Tiefgarage Krumme Gasse

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -105.000,00 -105.000,00

799999 Summe Auszahlungen -105.000,00 -105.000,00

Saldo 18.000,00 -87.000,00 -105.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 55



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben 104.022.000 108.022.000 4.000.000

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 15.180.000 18.929.000 3.749.000

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 31.700 31.700

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 500.000 500.000

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 129.700 129.700

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 3.271.850 3.271.850

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 123.135.250 130.884.250 7.749.000

09 - Personalauszahlungen -4.364.672 -4.364.672

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -3.000.800 -3.000.800

12 - Transferauszahlungen -27.040.000 -27.040.000

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -827.850 -827.850

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen -344.900 -344.900

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -35.578.222 -35.578.222

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) 87.557.028 95.306.028 7.749.000

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 700.000 1.120.000 420.000

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 700.000 1.120.000 420.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -855.000 -855.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -855.000 -855.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -155.000 265.000 420.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) 87.402.028 95.571.028 8.169.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten -2.335.000 -2.335.000

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B) -2.335.000 -2.335.000

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9) -2.335.000 -2.335.000

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) 85.067.028 93.236.028 8.169.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

85.067.028 93.236.028 8.169.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) 85.067.028 93.236.028 8.169.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 56



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

601310 Einz. Gewerbesteuer 50.000.000,00 54.000.000,00 4.000.000,00

611110 Einz. Schlüsselzuweisungen vom Land 10.000.000,00 13.749.000,00 3.749.000,00

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 700.000,00 1.120.000,00 420.000,00

699999 Summe Einzahlungen 123.835.250,00 132.004.250,00 8.169.000,00

Saldo 85.067.028,00 93.236.028,00 8.169.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 57



Investitionen Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I611111001 Investitionspauschale 700.000,00 1.120.000,00 420.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 58



Teilfinanzhaushalt Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

601310 Einz. Gewerbesteuer 50.000.000,00 54.000.000,00 4.000.000,00

611110 Einz. Schlüsselzuweisungen vom Land 10.000.000,00 13.749.000,00 3.749.000,00

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 700.000,00 1.120.000,00 420.000,00

699999 Summe Einzahlungen 119.142.000,00 127.311.000,00 8.169.000,00

Saldo 93.242.000,00 101.411.000,00 8.169.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 59



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 611111 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 05 Finanzwirtschaft
Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Produkt 611110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Kostenträger 611111 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

601310 Einz. Gewerbesteuer 50.000.000,00 54.000.000,00 4.000.000,00

611110 Einz. Schlüsselzuweisungen vom Land 10.000.000,00 13.749.000,00 3.749.000,00

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 700.000,00 1.120.000,00 420.000,00

699999 Summe Einzahlungen 119.142.000,00 127.311.000,00 8.169.000,00

Saldo 94.742.000,00 102.911.000,00 8.169.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 60



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 142.900 142.900

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.186.950 2.186.950

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 63.000 63.000

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 231.450 231.450

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 180.350 180.350

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 2.804.650 2.804.650

09 - Personalauszahlungen -10.969.489 -10.969.489

10 - Versorgungsauszahlungen -1.127.482 -1.127.482

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -1.118.230 -1.178.230 -60.000

12 - Transferauszahlungen -181.700 -181.700

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -400.150 -400.150

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -13.797.051 -13.857.051 -60.000

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -10.992.401 -11.052.401 -60.000

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 73.000 73.000

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 73.000 73.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -355.000 -355.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -355.000 -355.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -282.000 -282.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -11.274.401 -11.334.401 -60.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -11.274.401 -11.334.401 -60.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-11.274.401 -11.334.401 -60.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -11.274.401 -11.334.401 -60.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 61



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

727190 Ausz. für sonst. bes. Verwaltungs- u Betriebsaufw -76.250,00 -136.250,00 -60.000,00

799999 Summe Auszahlungen -14.152.051,00 -14.212.051,00 -60.000,00

Saldo -11.274.401,00 -11.334.401,00 -60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 62



Teilfinanzhaushalt Produkt 121200 Statistik und Wahlen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Produkt 121200 Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

727190 Ausz. für sonst. bes. Verwaltungs- u Betriebsaufw -30.000,00 -90.000,00 -60.000,00

799999 Summe Auszahlungen -886.620,00 -946.620,00 -60.000,00

Saldo -847.020,00 -907.020,00 -60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 63



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 121200 Statistik und Wahlen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 06 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Produkt 121200 Statistik und Wahlen
Kostenträger 121200 Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

727190 Ausz. für sonst. bes. Verwaltungs- u Betriebsaufw -30.000,00 -90.000,00 -60.000,00

799999 Summe Auszahlungen -254.076,00 -314.076,00 -60.000,00

Saldo -223.976,00 -283.976,00 -60.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 64



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 285.550 285.550

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.800 2.800

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 69.100 69.100

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 25.000 25.000

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 382.450 382.450

09 - Personalauszahlungen -1.566.057 -1.566.057

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -7.599.250 -7.829.250 -230.000

12 - Transferauszahlungen -89.900 -89.900

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -514.850 -514.850

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -9.770.057 -10.000.057 -230.000

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -9.387.607 -9.617.607 -230.000

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.220.000 3.170.000 950.000

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig 50.000 50.000

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen 200.000 200.000

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 2.470.000 3.420.000 950.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -421.000 -21.000 400.000

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -33.434.000 -31.234.000 2.200.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -10.000 -10.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -30.000 -30.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -33.895.000 -31.295.000 2.600.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -31.425.000 -27.875.000 3.550.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -40.812.607 -37.492.607 3.320.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -40.812.607 -37.492.607 3.320.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-40.812.607 -37.492.607 3.320.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -40.812.607 -37.492.607 3.320.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 65



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 2.220.000,00 3.170.000,00 950.000,00

699999 Summe Einzahlungen 2.852.450,00 3.802.450,00 950.000,00

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -7.529.850,00 -7.759.850,00 -230.000,00

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -421.000,00 -21.000,00 400.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -32.684.000,00 -30.484.000,00 2.200.000,00

799999 Summe Auszahlungen -43.665.057,00 -41.295.057,00 2.370.000,00

Saldo -40.812.607,00 -37.492.607,00 3.320.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 66



Investitionen Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I111703704 Generalsanierung Theater: Zuweisungen 1.000.000,00 1.700.000,00 700.000,00

I111720201 Bellevue: Zuweisungen: Neubau Schule, TH, KiTa 1.000.000,00 1.250.000,00 250.000,00

I111720670 Sanierung Servicebetrieb -2.100.000,00 2.100.000,00

I512111001 Kosten Altstadtsanierung -150.000,00 -50.000,00 100.000,00

I512112001 Stadtsanierung Alt-Oberndorf: Allg Invests.-kosten -400.000,00 400.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 67



Teilfinanzhaushalt Produkt 111720 Hochbauverwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 111-4 Hochbauverwaltung
Produkt 111720 Hochbauverwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 2.000.000,00 2.950.000,00 950.000,00

699999 Summe Einzahlungen 2.017.200,00 2.967.200,00 950.000,00

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -7.465.000,00 -7.695.000,00 -230.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -32.534.000,00 -30.434.000,00 2.100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -40.797.496,00 -38.927.496,00 1.870.000,00

Saldo -38.780.296,00 -35.960.296,00 2.820.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 68



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111703 Bauunterhalt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 111-4 Hochbauverwaltung
Produkt 111720 Hochbauverwaltung
Kostenträger 111703 Bauunterhalt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 1.000.000,00 1.700.000,00 700.000,00

699999 Summe Einzahlungen 1.017.200,00 1.717.200,00 700.000,00

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -7.465.000,00 -7.695.000,00 -230.000,00

799999 Summe Auszahlungen -24.388.496,00 -24.618.496,00 -230.000,00

Saldo -23.371.296,00 -22.901.296,00 470.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 69



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111720 Hochbauverwaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 111-4 Hochbauverwaltung
Produkt 111720 Hochbauverwaltung
Kostenträger 111720 Hochbauverwaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

681110 Einz. Investitionszuweisungen vom Land 1.000.000,00 1.250.000,00 250.000,00

699999 Summe Einzahlungen 1.000.000,00 1.250.000,00 250.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -16.209.000,00 -14.109.000,00 2.100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -16.409.000,00 -14.309.000,00 2.100.000,00

Saldo -15.409.000,00 -13.059.000,00 2.350.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 70



Teilfinanzhaushalt Produkt 512110 Stadtsanierung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 512 Stadtentwicklung
Produkt 512110 Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -400.000,00 400.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -150.000,00 -50.000,00 100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -1.099.233,00 -599.233,00 500.000,00

Saldo -274.983,00 225.017,00 500.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 71



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 512111 Stadtsanierung - allgemein
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 512 Stadtentwicklung
Produkt 512110 Stadtsanierung
Kostenträger 512111 Stadtsanierung - allgemein

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -150.000,00 -50.000,00 100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -269.650,00 -169.650,00 100.000,00

Saldo 58.150,00 158.150,00 100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 72



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 512112 Stadtsanierung - Alt-Oberndorf
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 08 Städtebau und Stadtsanierung
Produktgruppe 512 Stadtentwicklung
Produkt 512110 Stadtsanierung
Kostenträger 512112 Stadtsanierung - Alt-Oberndorf

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -400.000,00 400.000,00

799999 Summe Auszahlungen -428.500,00 -28.500,00 400.000,00

Saldo -282.400,00 117.600,00 400.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 73



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.799.000 7.799.000

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 59.500 59.500

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30.000 30.000

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 20.000 20.000

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 7.908.500 7.908.500

09 - Personalauszahlungen -4.429.693 -4.429.693

10 - Versorgungsauszahlungen -4.191 -4.191

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -3.458.200 -3.458.200

12 - Transferauszahlungen

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -263.480 -263.480

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -8.155.564 -8.155.564

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -247.064 -247.064

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen 50.000 50.000

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 50.000 50.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -185.000 -185.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -898.300 -963.300 -65.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit -333.931 -333.931

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -1.417.231 -1.482.231 -65.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -1.367.231 -1.432.231 -65.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -1.614.295 -1.679.295 -65.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -1.614.295 -1.679.295 -65.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-1.614.295 -1.679.295 -65.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -1.614.295 -1.679.295 -65.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 74



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV -65.000,00 -65.000,00

799999 Summe Auszahlungen -9.572.795,00 -9.637.795,00 -65.000,00

Saldo -1.614.295,00 -1.679.295,00 -65.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 75



Investitionen Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I111570001 Amt67: Maschinen, Geräte, Fahrzeuge des Fuhrparks -730.000,00 -795.000,00 -65.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 76



Teilfinanzhaushalt Produkt 111570 Fuhrpark
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen
Produktgruppe 111-5 Fuhrpark
Produkt 111570 Fuhrpark

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV -65.000,00 -65.000,00

799999 Summe Auszahlungen -2.936.213,00 -3.001.213,00 -65.000,00

Saldo -2.826.213,00 -2.891.213,00 -65.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 77



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 111570 Fuhrpark
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 09 Kostenrechnende Einrichtungen
Produktgruppe 111-5 Fuhrpark
Produkt 111570 Fuhrpark
Kostenträger 111570 Fuhrpark

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV -65.000,00 -65.000,00

799999 Summe Auszahlungen -2.936.213,00 -3.001.213,00 -65.000,00

Saldo -2.826.213,00 -2.891.213,00 -65.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 78



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 625.300 625.300

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 322.500 322.500

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 724.750 724.750

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 254.150 254.150

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 2.000 2.000

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 1.928.700 1.928.700

09 - Personalauszahlungen -9.622.929 -9.622.929

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -5.210.050 -5.310.050 -100.000

12 - Transferauszahlungen -4.000 -4.000

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -1.295.400 -1.295.400

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -16.132.379 -16.232.379 -100.000

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -14.203.679 -14.303.679 -100.000

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.289.200 1.289.200

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 1.289.200 1.289.200

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -60.000 -60.000

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -12.395.000 -14.735.000 -2.340.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -606.700 -481.700 125.000

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -13.061.700 -15.276.700 -2.215.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -11.772.500 -13.987.500 -2.215.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -25.976.179 -28.291.179 -2.315.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -25.976.179 -28.291.179 -2.315.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-25.976.179 -28.291.179 -2.315.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -25.976.179 -28.291.179 -2.315.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 79



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

722100 Ausz. Unterhalt sonst. unbewegliches Vermögen -1.976.800,00 -2.076.800,00 -100.000,00

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV 125.000,00 125.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -395.000,00 -235.000,00 160.000,00

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -6.250.000,00 -8.750.000,00 -2.500.000,00

799999 Summe Auszahlungen -29.194.079,00 -31.509.079,00 -2.315.000,00

Saldo -25.976.179,00 -28.291.179,00 -2.315.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 80



Investitionen Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I541100042 Maintal: Entwässerung u. Begrünung -160.000,00 160.000,00

I541100065 Deklarationsplatz Maintal u. Wertstoffhof -3.000.000,00 -5.500.000,00 -2.500.000,00

I551130003 Kleingartenanlagen: Rohrnetzsanierung -125.000,00 125.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 81



Teilfinanzhaushalt Produkt 541100 Gemeindestraßen - Bau
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541100 Gemeindestraßen - Bau

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -220.000,00 -60.000,00 160.000,00

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -3.200.000,00 -5.700.000,00 -2.500.000,00

799999 Summe Auszahlungen -10.824.749,00 -13.164.749,00 -2.340.000,00

Saldo -9.876.499,00 -12.216.499,00 -2.340.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 82



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 541100 Gemeindestraßen - Bau
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541100 Gemeindestraßen - Bau
Kostenträger 541100 Gemeindestraßen - Bau

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -220.000,00 -60.000,00 160.000,00

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -3.200.000,00 -5.700.000,00 -2.500.000,00

799999 Summe Auszahlungen -7.974.749,00 -10.314.749,00 -2.340.000,00

Saldo -7.028.149,00 -9.368.149,00 -2.340.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 83



Teilfinanzhaushalt Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

722100 Ausz. Unterhalt sonst. unbewegliches Vermögen -1.188.000,00 -1.288.000,00 -100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -3.870.740,00 -3.970.740,00 -100.000,00

Saldo -3.729.740,00 -3.829.740,00 -100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 84



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Produkt 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung
Kostenträger 541200 Gemeindestraßen - Unterhaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

722100 Ausz. Unterhalt sonst. unbewegliches Vermögen -1.188.000,00 -1.288.000,00 -100.000,00

799999 Summe Auszahlungen -3.870.740,00 -3.970.740,00 -100.000,00

Saldo -3.729.740,00 -3.829.740,00 -100.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 85



Teilfinanzhaushalt Produkt 551100 Unterhalt der städt. Außenanlagen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 551-1 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau (67)
Produkt 551100 Unterhalt der städt. Außenanlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV 125.000,00 125.000,00

799999 Summe Auszahlungen -9.167.703,00 -9.042.703,00 125.000,00

Saldo -8.004.003,00 -7.879.003,00 125.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 86



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 551130 Kleingärten
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 10 Straßen, öffentliches Grün und Forst
Produktgruppe 551-1 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau (67)
Produkt 551100 Unterhalt der städt. Außenanlagen
Kostenträger 551130 Kleingärten

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

783202 Ausz.für den Erwerb v.bew. VermGeg. d. AV 125.000,00 125.000,00

799999 Summe Auszahlungen -137.000,00 -12.000,00 125.000,00

Saldo -137.000,00 -12.000,00 125.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 87



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.258.250 5.258.250

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 178.900 178.900

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 800.800 800.800

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.673.750 8.673.750

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 15.100 15.100

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 14.926.800 14.926.800

09 - Personalauszahlungen -10.635.476 -10.635.476

10 - Versorgungsauszahlungen -2.609.429 -2.609.429

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -3.220.000 -3.326.000 -106.000

12 - Transferauszahlungen -5.733.500 -5.834.000 -100.500

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -3.212.450 -3.282.450 -70.000

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -25.410.855 -25.687.355 -276.500

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -10.484.055 -10.760.555 -276.500

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.373.000 1.373.000

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 1.373.000 1.373.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -155.000 155.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -1.122.200 -1.122.200

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -180.000 -180.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -1.457.200 -1.302.200 155.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -84.200 70.800 155.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -10.568.255 -10.689.755 -121.500

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -10.568.255 -10.689.755 -121.500

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-10.568.255 -10.689.755 -121.500

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -10.568.255 -10.689.755 -121.500

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 88



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -500,00 -21.500,00 -21.000,00

723110 Ausz. Mieten und Pachten -231.850,00 -316.850,00 -85.000,00

731814 Ausz. Zusch. Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) -125.000,00 -225.500,00 -100.500,00

749141 Ausz .Schülerbeförderungskosten -466.800,00 -536.800,00 -70.000,00

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -155.000,00 155.000,00

799999 Summe Auszahlungen -26.868.055,00 -26.989.555,00 -121.500,00

Saldo -10.568.255,00 -10.689.755,00 -121.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 89



Investitionen Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I221120002 Schule für Kranke Erweiterungsbau -155.000,00 155.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 90



Teilfinanzhaushalt Produkt 221100 Förderschulen und Schulen für Kranke
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 221 Förderschulen und Schulen für Kranke
Produkt 221100 Förderschulen und Schulen für Kranke

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -155.000,00 155.000,00

799999 Summe Auszahlungen -588.200,00 -433.200,00 155.000,00

Saldo -401.450,00 -246.450,00 155.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 91



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 221120 Schule für Kranke
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 221 Förderschulen und Schulen für Kranke
Produkt 221100 Förderschulen und Schulen für Kranke
Kostenträger 221120 Schule für Kranke

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785400 Ausz. für Anlagen im Bau -155.000,00 155.000,00

799999 Summe Auszahlungen -157.950,00 -2.950,00 155.000,00

Saldo -157.950,00 -2.950,00 155.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 92



Teilfinanzhaushalt Produkt 241110 Schülerbeförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 241 Schülerbeförderung, Sonstiges
Produkt 241110 Schülerbeförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

749141 Ausz .Schülerbeförderungskosten -430.000,00 -500.000,00 -70.000,00

799999 Summe Auszahlungen -430.000,00 -500.000,00 -70.000,00

Saldo -81.700,00 -151.700,00 -70.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 93



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 241110 Schülerbeförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 241 Schülerbeförderung, Sonstiges
Produkt 241110 Schülerbeförderung
Kostenträger 241110 Schülerbeförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

749141 Ausz .Schülerbeförderungskosten -430.000,00 -500.000,00 -70.000,00

799999 Summe Auszahlungen -430.000,00 -500.000,00 -70.000,00

Saldo -81.700,00 -151.700,00 -70.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 94



Teilfinanzhaushalt Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 421 Sportförderung
Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

723110 Ausz. Mieten und Pachten -81.000,00 -166.000,00 -85.000,00

731814 Ausz. Zusch. Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) -125.000,00 -225.500,00 -100.500,00

799999 Summe Auszahlungen -752.776,00 -938.276,00 -185.500,00

Saldo -752.776,00 -938.276,00 -185.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 95



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 421 Sportförderung
Produkt 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung
Kostenträger 421000 Allgemeine Verwaltung des Sports, Sportförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

723110 Ausz. Mieten und Pachten -81.000,00 -166.000,00 -85.000,00

731814 Ausz. Zusch. Übungsleitervergütungen (Stadtanteil) -125.000,00 -225.500,00 -100.500,00

799999 Summe Auszahlungen -752.776,00 -938.276,00 -185.500,00

Saldo -752.776,00 -938.276,00 -185.500,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 96



Teilfinanzhaushalt Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 424 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -21.000,00 -21.000,00

799999 Summe Auszahlungen -152.370,00 -173.370,00 -21.000,00

Saldo 36.730,00 15.730,00 -21.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 97



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 424200 Sonstige Sporteinrichtungen
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 11 Schulen und Sport
Produktgruppe 424 Bereitstellung und Betrieb eigener Sporteinrichtungen
Produkt 424000 Eigene Sporteinrichtungen
Kostenträger 424200 Sonstige Sporteinrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

721100 Ausz. Unterhaltung der Grundstücke u baul Anlagen -21.000,00 -21.000,00

799999 Summe Auszahlungen -104.665,00 -125.665,00 -21.000,00

Saldo -94.665,00 -115.665,00 -21.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 98



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 12 Jugend
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 12.083.900 12.083.900

03 + Sonstige Transfereinzahlungen 357.500 357.500

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 450 450

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 160.750 160.750

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.286.000 1.286.000

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 950 950

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 13.889.550 13.889.550

09 - Personalauszahlungen -5.256.198 -5.256.198

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -841.100 -841.100

12 - Transferauszahlungen -28.837.650 -28.837.650

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -1.250.070 -1.250.070

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -36.185.018 -36.185.018

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -22.295.468 -22.295.468

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 768.000 768.000

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 768.000 768.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -110.000 -110.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen -15.800 -15.800

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -1.450.000 -1.450.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -1.465.800 -1.575.800 -110.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -697.800 -807.800 -110.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -22.993.268 -23.103.268 -110.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -22.993.268 -23.103.268 -110.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-22.993.268 -23.103.268 -110.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -22.993.268 -23.103.268 -110.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 99



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 12 Jugend
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 12 Jugend

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -110.000,00 -110.000,00

799999 Summe Auszahlungen -37.650.818,00 -37.760.818,00 -110.000,00

Saldo -22.993.268,00 -23.103.268,00 -110.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 100



Investitionen Teilhaushalt 12 Jugend
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 12 Jugend

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I365110005 Kita - Bauwagen -110.000,00 -110.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 101



Teilfinanzhaushalt Produkt 365100 Tageseinrichtungen (BayKiBiG)
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 12 Jugend
Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder, Tagespflegepersonen und Pflegeeltern
Produkt 365100 Tageseinrichtungen (BayKiBiG)

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -110.000,00 -110.000,00

799999 Summe Auszahlungen -20.560.850,00 -20.670.850,00 -110.000,00

Saldo -8.792.850,00 -8.902.850,00 -110.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 102



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 365110 sonstige Förderung von Tageseinrichtungen (BayKiBiG)
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 12 Jugend
Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder, Tagespflegepersonen und Pflegeeltern
Produkt 365100 Tageseinrichtungen (BayKiBiG)
Kostenträger 365110 sonstige Förderung von Tageseinrichtungen (BayKiBiG)

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -110.000,00 -110.000,00

799999 Summe Auszahlungen -1.960.350,00 -2.070.350,00 -110.000,00

Saldo -1.192.350,00 -1.302.350,00 -110.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 103



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 332.250 332.250

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 570.450 570.450

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 40.000 40.000

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 7.950 7.950

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 950.650 950.650

09 - Personalauszahlungen -2.220.939 -2.220.939

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -443.550 -443.550

12 - Transferauszahlungen -225.900 -225.900

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -583.800 -583.800

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -3.474.189 -3.474.189

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -2.523.539 -2.523.539

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig 125.000 125.000

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 125.000 125.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -295.000 -295.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen -30.000 -230.000 -200.000

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -325.000 -525.000 -200.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) -200.000 -400.000 -200.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) -2.723.539 -2.923.539 -200.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) -2.723.539 -2.923.539 -200.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

-2.723.539 -2.923.539 -200.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) -2.723.539 -2.923.539 -200.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 104



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

781810 Ausz. Allg. Investitionszuwend. an übrigen Bereich -30.000,00 -230.000,00 -200.000,00

799999 Summe Auszahlungen -3.799.189,00 -3.999.189,00 -200.000,00

Saldo -2.723.539,00 -2.923.539,00 -200.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 105



Investitionen Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I561120002 Förderprogramm Photovoltaik und Batteriespeicher -200.000,00 -200.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 106



Teilfinanzhaushalt Produkt 561100 Immissionsschutz
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Produktgruppe 561 Immissionsschutz
Produkt 561100 Immissionsschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

781810 Ausz. Allg. Investitionszuwend. an übrigen Bereich -200.000,00 -200.000,00

799999 Summe Auszahlungen -833.321,00 -1.033.321,00 -200.000,00

Saldo -782.221,00 -982.221,00 -200.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 107



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 561120 Klimaschutz
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 13 Bau und Umwelt
Produktgruppe 561 Immissionsschutz
Produkt 561100 Immissionsschutz
Kostenträger 561120 Klimaschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

781810 Ausz. Allg. Investitionszuwend. an übrigen Bereich -200.000,00 -200.000,00

799999 Summe Auszahlungen -615.724,00 -815.724,00 -200.000,00

Saldo -615.724,00 -815.724,00 -200.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 108



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 14 Konversion
Stadt Schweinfurt

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

01  Steuern u. ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 540.000 540.000

03 + Sonstige Transfereinzahlungen

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 250 250

05 + Privatrechtl. Leistungsentgelte 1.200 1.200

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Sonstige Einzahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. 250 250

08 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

S1 = Einzahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 1 bis 8) 541.700 541.700

09 - Personalauszahlungen -198.609 -198.609

10 - Versorgungsauszahlungen

11 - Auszahlungen f. Sach- u. Dienstleistungen -1.000.900 -1.000.900

12 - Transferauszahlungen -25.000 -25.000

13 - Sonstige Auszahlungen a. lfd.Verwaltungstätigk. -322.550 -322.550

14 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

S2 = Auszahlungen a. lfd. Verwaltungstätigkeit (Zeilen 09 bis 14) -1.547.059 -1.547.059

S3 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo S1 und S2) -1.005.359 -1.005.359

15 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

16 + Ez. aus Invest.beiträgen u.ä.Entgelten f.I.tätig

17 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Sachvermögen 8.340.000 8.340.000

18 + Einzahlungen a.d. Veräußerung von Finanzvermögen

19 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S4 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 15 bis 19) 8.340.000 8.340.000

20 - Auszahlungen f. Erwerb v.Grundstücken u.Gebäuden -1.050.000 -550.000 500.000

21 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.990.000 -1.640.000 350.000

22 - Auszahlungen für Erwerb von immateriellem u. bewegl. Sachvermögen

23 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

24 - Auszahlungen für Investitionsfördermaßnahmen

25 - Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

S5 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 20 bis 25) -3.040.000 -2.190.000 850.000

S6 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Saldo S4 und S5) 5.300.000 6.150.000 850.000

S7 = Finanzierungsmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S3 und S6) 4.294.641 5.144.641 850.000

26A + Einz. aus der Aufnahme von Krediten

26B + Einz. a.d.Kreditaufn.wirts.vergleichb.Vorgängen

S8 = Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 26A und 26B)

27A - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten

27B - Auszahlg. für die Tilgg. von den der Kreditaufnahme wirt.vergleichb.Vorgängen

S9 = Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Zeilen 27A und 27B)

S10 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo S8 und S9)

S11 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Saldo S7 und S10) 4.294.641 5.144.641 850.000

28 + voraussichtlicher Anfangsbestand an Finanzmitteln

S12 '= voraussichtlicher Bestand an Finanzmitteln am Ende des HH-Jahres
' = Liquide Mittel (S11 und Zeile 28)

4.294.641 5.144.641 850.000

29 + voraussichtlicher Anfangsbestand sonstiger Liquiditätsreserven

S13 '= voraussichtlicher Endbestand an Liquiditätsreserven (S12 + Zeile 29) 4.294.641 5.144.641 850.000

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 109



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 14 Konversion
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 14 Konversion

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.050.000,00 -550.000,00 500.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -1.990.000,00 -1.640.000,00 350.000,00

799999 Summe Auszahlungen -4.587.059,00 -3.737.059,00 850.000,00

Saldo 4.294.641,00 5.144.641,00 850.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 110



Investitionen Teilhaushalt 14 Konversion
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 14 Konversion

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

I511620010 Abrams Club -350.000,00 350.000,00

I511640006 Kessler Field: Rückbau -500.000,00 500.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 111



Teilfinanzhaushalt Produkt 511600 Konversion
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 14 Konversion
Produktgruppe 571-1 Konversion
Produkt 511600 Konversion

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -1.050.000,00 -550.000,00 500.000,00

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -1.990.000,00 -1.640.000,00 350.000,00

799999 Summe Auszahlungen -4.587.059,00 -3.737.059,00 850.000,00

Saldo 4.294.641,00 5.144.641,00 850.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 112



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 511620 Ledward Barracks
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 14 Konversion
Produktgruppe 571-1 Konversion
Produkt 511600 Konversion
Kostenträger 511620 Ledward Barracks

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

785100 Ausz. für Hochbaumaßnahmen -1.890.000,00 -1.540.000,00 350.000,00

799999 Summe Auszahlungen -2.640.100,00 -2.290.100,00 350.000,00

Saldo 2.240.400,00 2.590.400,00 350.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 113



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 511640 Kessler Field/Yorktown Village
Stadt Schweinfurt

Teilhaushalt 14 Konversion
Produktgruppe 571-1 Konversion
Produkt 511600 Konversion
Kostenträger 511640 Kessler Field/Yorktown Village

Nr. Bezeichnung Ansatz -alt-
 2023

Ansatz -neu-
 2023

Differenz:

782100 Ausz. für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden -500.000,00 500.000,00

799999 Summe Auszahlungen -563.300,00 -63.300,00 500.000,00

Saldo -562.100,00 -62.100,00 500.000,00

Haushalt 2023 - NACHTRAG-

Seite 114


	Titelseite  Nachtragshaushaltsplan 2023
	Satzung unterschrieben Nachtrag 2023
	Nachtragshaushalt 2023
	Leere Seite



